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1.  

 

Lobbyregister
für die Interessenvertretung gegenüber dem 
Deutschen Bundestag und der Bundesregierung

Detailansicht des Registereintrags

Lesben- und Schwulenverband in Deutschland LSVD

Aktuell seit 31.01.2024 10:33:36

Eingetragener Verein (e. V.)

Registernummer: R000374

Ersteintrag: 09.02.2022

Letzte Änderung: 31.01.2024

Jährliche Aktualisierung: 08.02.2023

Tätigkeitskategorie: Privatrechtliche Organisation mit 

Gemeinwohlaufgaben (z. B. eingetragene 

Vereine, Stiftungen) (GL2022)

Kontaktdaten: Adresse:

 Rheingasse 6

 50676 Köln

Deutschland

Telefonnummer: +492219259610

E-Mail-Adressen:

lsvd@lsvd.de

Webseiten:

http://lsvd.de

Jährliche finanzielle Aufwendungen im Bereich der Interessenvertretung:
Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

10.001 bis 20.000 Euro

Anzahl der Beschäftigten im Bereich der Interessenvertretung:
1 bis 10

Vertretungsberechtigte Person(en):

Henny Engels 
Funktion: Mitglied im Bundesvorstand

http://lsvd.de
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2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

8.  

Telefonnummer: +492219259610

E-Mail-Adressen:

henny.engels@lsvd.de

Philipp Braun  
Funktion: Mitglied im Bundesvorstand

Telefonnummer: +492219259610

E-Mail-Adressen:

philipp.braun@lsvd.de

Patrick Dörr 
Funktion: Mitglied im Bundesvorstand

Telefonnummer: +492219259610

E-Mail-Adressen:

patrick.doerr@lsvd.de

Andre Lehmann 
Funktion: Mitglied im Bundesvorstand

Telefonnummer: +492219259610

E-Mail-Adressen:

andre.lehmann@lsvd.de

Christian Rudolph 
Funktion: Mitglied im Bundesvorstand

Telefonnummer: +492219259610

E-Mail-Adressen:

christian.rudolph@lsvd.de

Alva Träbert 
Funktion: Mitglied im Bundesvorstand

Telefonnummer: +492219259610

E-Mail-Adressen:

alva.traebert@lsvd.de

Mikhail Tumasov 
Funktion: Mitglied im Bundesvorstand

Telefonnummer: +492219259610

E-Mail-Adressen:

lsvd@lsvd.de

Mara Geri 
Funktion: Mitglied im Bundesvorstand
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9.  

1.  

2.  

3.  

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

8.  

9.  

10.  

11.  

12.  

13.  

14.  

15.  

16.  

17.  

18.  

Telefonnummer: +492219259610

E-Mail-Adressen:

mara.geri@lsvd.de

Dr. Jörg Hutter 
Funktion: Mitglied im Bundesvorstand

Telefonnummer: +492219259610

E-Mail-Adressen:

lsvd@lsvd.de

Beschäftigte, die Interessenvertretung unmittelbar ausüben (3):
Klaus Jetz 

Sarah Ponti 

Kerstin Thost 

Zahl der Mitglieder:
4.428 Mitglieder am 31.12.2023

Mitgliedschaften (18):
Allianz Rechtssicherheit

Berliner CSD e.V.

BISS Bundesinteressenvertretung schwuler Senioren e.V.

Bundesarbeitsgemeinschaft Schwuler und Lesbischer Paare SLP

Bundesverband Beratung für NS-Verfolgte

Bundesverband Trans* BVT*

Bundesforum Familie

Bundesforum Männer

Centrum Schwule Geschichte

Der Paritätische Gesamtverband

Deutsches Institut für Menschenrechte

Forum Menschenrechte

ILGA International Lesbian, Gay, Bisexual, Trans and Intersex Association

NELFA Network of European LGBTIQ* Families Associations

Schwules Museum Berlin

Queeres Netzwerk NRW

Jugendnetzwerk Lambda

VENRO Bundesverband entwicklungspolitischer und humanitärer 

Nichtregierungsorganisationen

Beschreibung der Tätigkeit sowie Benennung der Interessen- und 
Vorhabenbereiche

Interessen- und Vorhabenbereiche (23):
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Auswärtige Kultur- und Bildungspolitik; Internationale Beziehungen; Menschenrechte; 

Entwicklungspolitik; EU-Gesetzgebung; Diversitätspolitik; Familienpolitik; Geschlechterpolitik; 

Extremismusbekämpfung; Kriminalitätsbekämpfung; Opferschutz; Asyl und Flüchtlingsschutz; 

Ausländer- und Aufenthaltsrecht; Integration; Migration; Rechtspolitik; Strafrecht; Zivilrecht; 

Sonstiges im Bereich "Recht"; Breitensport; Profisport; Sonstiges im Bereich "Sport, Freizeit und 

Tourismus"; Nichtdiskriminierung

Die Interessenvertretung wird selbst betrieben

Beschreibung der Tätigkeit:
Der Lesben- und Schwulenverband in Deutschland (LSVD) ist ein Bürgerrechtsverband, er vertritt 

die Interessen und Belange von Lesben, Schwulen, Bisexuellen, trans- und intergeschlechtlichen 

Menschen (LSBTI). 

Menschenrechte, Vielfalt und Respekt: Wir wollen, dass LSBTI als selbstverständlicher Teil 

gesellschaftlicher Normalität akzeptiert und anerkannt werden. Eine demokratische Gesellschaft 

muss für alle das Recht durchsetzen, jederzeit und an jedem Ort ohne Angst anders sein zu 

können. Voraussetzung für ein selbstbestimmtes und angstfreies Leben ist die volle rechtliche 

Gleichstellung. Wir treten ein für eine Gesellschaft, die Selbstbestimmung und eine Vielfalt an 

Lebensweisen als Bereicherung erkennt und wertschätzt. 

Konkrete Ziele sind u.a. die Ergänzung von Art. 3 Grundgesetz um das Merkmal der sexuellen 

Orientierung und Geschlechtsidentität, ein umfassender rechtlicher Diskriminierungsschutz, 

Aktionspläne für Akzeptanz und Vielfalt auf nationaler und auf Länderebene, die rechtliche und 

gesellschaftliche Anerkennung von Regenbogenfamilien, die Durchsetzung des Rechts auf 

geschlechtliche Selbstbestimmung, LSBTI-inklusive Bildungspläne, eine Flüchtlingspolitik, die 

verfolgten LSBTI Schutz und Perspektiven bietet sowie eine Außen- und Entwicklungspolitik, die 

die Achtung der Menschenrechte von LSBTI auf EU-Ebene und weltweit voranbringt.

Mit unserer Arbeit verschaffen wir LSBTI eine Stimme in der Gesellschaft, in Politik und 

Institutionen. Wir widersprechen homosexuellenfeindlichen und transphoben Parolen, arbeiten 

für einen wirksamen Schutz vor diskriminierenden Handlungen und Gewalt, informieren Politik 

und Öffentlichkeit und werden gehört, wenn es um die Belange von LSBTI geht: im Bundestag, 

vom Bundesverfassungsgericht, in den Medien, in der Öffentlichkeit, in Ministerien, bei Parteien, 

Gewerkschaften und Verbänden. Mit Kampagnen, Aktionen, Veranstaltungen und Stellungnahmen 

leisten wir Überzeugungsarbeit, um parlamentarische und gesellschaftliche Mehrheiten für 

Menschenrechte, Vielfalt und Respekt zu gewinnen.

Auftraggeberinnen und Auftraggeber (0)

Zuwendungen oder Zuschüsse der öffentlichen Hand

Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

Zuwendungen oder Zuschüsse über 20.000 Euro (3):
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1.  

2.  

3.  

Beauftragte der Bundesregierung für Migration, Flüchtlinge und Integration
 Betrag: 80.001 bis 90.000 Euro

Berlin

Projekt des Familien- und Sozialvereins des LSVD "Queer Refugees Deutschland"

Bundesministerium für Familie, Senioren, Frauen und Jugend
 Betrag: 310.001 bis 320.000 Euro

Berlin

Projekt des Familien- und Sozialvereins des LSVD "Kompetenznetzwerk Homosexuellen- 

und Transfeindlichkeit"

Institut für Auslandsbeziehungen
 Betrag: 20.001 bis 30.000 Euro

Berlin

Familien- und Sozialverein des LSVD als Gastorganisation im Rahmen der Elisabeth-Selbert-

Initiative

Schenkungen Dritter

Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

Keine Schenkungen über 20.000 Euro erhalten.

Jahresabschlüsse/Rechenschaftsberichte

Es bestehen handelsrechtliche Offenlegungspflichten:
Nein

Jahresabschluss/Rechenschaftsbericht liegt vor:
Ja

LSVD-Jahresabschluss-2022.pdf

https://www.lobbyregister.bundestag.de/media/cf/9d/254856/LSVD-Jahresabschluss-2022.pdf
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